
 

 

  

  

  

V Y H L Á Š K A 

  
města Plzně 

č. 45/1998, 
  

kterou  s e mění a dop lňu je obecně závazná vyhláška Zastupitels tva měs ta Plzně č. 34/1993, Statu t  

měs ta Plzně, ve zněn í vyh lášky  Zastupitelstva měs ta Plzně č. 22/1992 s e změnami a dop lňky  

provedenými vyh láš kou  Zastupitelstva měs ta Plzně č. 30/1993 a  

us nesením Zas tup itelstva měs ta Plzně č. 111/1993  

  

Zastupitelstvo města Plzně se dne 14.5. 1998 usneslo vydat podle § 25 a § 16 zákona 

ČNR č. 367/1990 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

  

Článek 1 
  

Vyhláška Zastupitelstva města Plzně č. 34/1993, Statut města Plzně, v platném 

znění se mění a doplňuje takto: 
  

1. V Hlavě III. čl. 6 odst. 2 se doplňují nová písmena t/ a u/, která znějí: 
t/ vydává souhlas k podnikání v oblasti nakládání s komunálním odpadem na území 

města1[1],  

u/ určuje výši úhrady za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu2[2].  
  

2. V Hlavě III. čl. 6 odst. 3 se doplňují nová písmena l/, m/, n/ a o/, která znějí: 

l/ zajišťují místo, kam mohou občané odkládat nebezpečné složky komunálního 
odpadu3[3] a zajišťují tyto odpady před odcizením nebo únikem ohrožujícím životní 

prostředí. Tuto povinnost mohou zajistit pravidelným svozem odpadu oprávněnou 
osobou4[4], 

m/ uzavírají písemné dohody s původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu 

odpadů jako odpad komunální5[5], 
n/ vybírají platbu od původců, kteří na základě písemné dohody využívají systém sběru a 

třídění komunálního odpadu6[6], 
o/ vyžadují od fyzických osob nevyužívajících systém sběru odpadů zavedený městem 

prokázání toho, jak se svým odpadem naložily7[7].  
  

3. V příloze č. 3 úseku 3/ se vypouští text uvedený v písmenech a/ až k/ a nahrazuje se 
novým textem, který zní: 

a/ plní úkoly okresního úřadu podle § 26 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech, 
b/ ukládá sankce podle § 39 odst. 1 až 3 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech,  

                                                 

1[1] § 9 odst. 3 a § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 
2[2] Zákon č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění zákona č. 135/1994 Sb.; 

zákon ČNR č. 265/1991 Sb. o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění zákona č. 135/1994 Sb.; 

§ 10 odst. 1 a § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 
3[3] Vyhláška MŽP č. 337/1997 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů. 
4[4] § 9 odst. 4 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 

5[5] § 9 odst. 5 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 
6[6] § 10 odst. 2 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 

7[7] § 27 odst. 1 písm.  g) zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech. 



 

 

c/ stanoví podmínky a lhůty pro sjednání nápravy. 
  

4. V příloze č. 4 písm. B) úseku 3/ se vypouští text uvedený v písmenech a/ až c/ a 

nahrazuje se novým textem, který zní: 
a/ plní úkoly obce podle § 27 odst. 1 písm. b), c), d) a e) zákona č. 125/1997 Sb. o 

odpadech, 

b/ kontrolují plnění povinností na úseku nakládání s odpady, 
c/ ukládají sankce podle § 39 zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech za neplnění povinností na 

úseku nakládání s odpady. 
  

  

  

  

  

Článek 2 
  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 3. června 1998. 
  
  

  
 Zdeněk Prosek Ing. Vladimír Duchek 

 primátor města Plzně náměstek primátora města Plzně 

 
 


